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Konstantynopol, 48 Kwietnia. -
Wódz narodowców tureckich Musta-
fa Kemal basza wydał komunikat, w
którym donosi, że krążownik wojen-
zy francuski wysadził na ląd w Mer-
sinie, Azja Mniejsza, 3 bataljony pie
choty, kilka baterji artylerji i oddzia
ły kawalerji.

-

Lądowania dokonano
przy pomoey grmeńskich ochotników,
którzy stawiali czoło nacierającym
wojskom Mustafy Kemala. Oddziały
armenskie zostały rozbite przez tur-
ków, a wojska francuskie po zażar-
tej bitwie musiały się conąć pod osło-
ną dział okrętowych.

Połączenie między Mersiną i Ada-
ng, 36 mil od Konstantynopola zosta-
10 przerwane.
: Konstantynopol, 18 kwietnia. - O-
stajni komunikat sztabu wojsk naejo- |-
nalistow donosi, że wojska tureckie
odniosły zwycięstwo w walce zfran-
€uzami pod Hadiu, na północny za-

JACKICH.
WARSZAWA, 18 kwietnia. - Polska została dziś

odcięta od świata. - Z rozkazu rządu polskiego, zamknię
to na 10 dni wszystkie polskie granice, ponieważ odbywa
się stemplowanie koron austrjackich. Zamknięcia gramc
dokonano w celu przeszkodzenia spekulantom dowozu i |
wywozu koron, oraz powstrzymania wymiany tychże. Na
okres ten powstrzymano ruch towarowy oraz komunika-
cjępocztową i telegraficzną dla osób prywatnych. Po u-
kończeniu stemplowania, korona zostanie zrownana w
wartości z marką. Dotądkorona.równała się 70 fenigom.

NA CORNYM ŚLĄSKUZAGRAZA STRAJK

*- GENERALNY.

SCYTOWYCH. - NIEMCY NIEZADOWOLENI ZE

STANOWISKA GENERALA LEROND'A.

 

 chod od Harasah, poczem zajęli to,
mias

Konstantynpol, 17 kwietnia. -
Kwi suttański

-

w konstanhnopolu
postanowił ża wszelką cenę zgnieść
ruch narodoweow tureckich. Wysyła
on całe bandy swoich zwolemników
do różnych punktów Azji Mniejszej,
w celu utrzymania autorytetu sultan
skiego. Tysiąc takich ochotników zo-
stało wysłanych do Panderma, inmi
do Trebizondy i Samsunu. Rząd Zre-
zygnował z mobilizacji, lecz zbiera
wojska ochotnicze; ochotnikom płacą

lolarow miesięcznie.
W Konstantynopolu dokonano wie-

lu aresztowań na tle obecnej insure-
keji młodoturków.

Nacjonaliści wydali -proklamację,
w której wzywają wszystkich turków
w imię Koranu (mahometańska ewan

gelja) do walki o niepodległość, i ca-
logé TureJi.
Ciekawą rzeczą jest, kto to płaci

te 30 dolarów miesięcznie Ochotni-
kom tureckim, gdy powszechnie wia-
domo, że skarb turecki świeci pust-
kami, czwto nie aljanci?

n M

EKS-CESARZ-AUSTRJA-

OKLW BUDAPESZCIE.
T#fUw-

STARĄ;SIĘ QN 0 URATOWANIE
TRONU DLA SWEGO SYNA.

Londyn, 18 kwietnia. - Były ce-
sarz austrjacki Karol, jak donosi

jv Mall"", ezyni starania o otrzy
trony wegierskiego dla swego
Przybył on podobno „in cogni-

o'' do Budapesztu, jako gość rządu
węgierskiego.

PRZYWODCA KOMUNI-
STóW SASKICH HOLZ
ARESZTOWANY NA TE-
RYTORJUM CZESKIEM.

 

- Berlin, 17 kwietnia. - Maks Holz,
wódz komunistów w mieście Planen,
Suksouja, wyparty przez wojska o-
brony krajowej za granicę czeską, zo
stał aresztowany przez czechów w

BERLIN, 18 kwietnia. - Donoszą tu półurzędowo,
z Górnego Śląska, że sytuacja jest tam krytyczną - gro-
"zi strajk generalny,

+ 3 Urzędmcy niemieccy mówią, że strajk ten będzie na-
stępstwem mieszania się komisji plebiscytowej aljanckiej
w dziedzinę sądownictwa niemieckiego, oraz w prawa po-

MASOWE ZGROMADZENIA W OKRĘGACH PLEBI-|

Uchwalając zniesienie blokady Ro—

sji i wznowienie z nią stosunków han
dlowych - sądziła zapewne Rada
Najwyższa, iż muff-zone i zrujno-

| wana Rosja bez żadnych zastrzeżeń

|z otwartemi ramionami przyjmie

wszystko, co tylko Europa Zachodnia

jej pośle.

Nadzieje te jednak do pewnego

zawiodły. Bolszewicy, którzy

od pierwszej chwili /z wielką nieuf-

nością traktowali decyzję Rady Naj-

wyższej, obecnie w sposób stanow-

czy i zupełnie miedwtznaczny adrzu-

cają ideję nieograniczonego niczem

handlu zamiennego, głosząc, iż Rosja

przeciwstawić się musi całą swą siłą

zaborczym apetytom? ekonomicznym

 

 

 
lityczne Ślązaków na terenach plebiscytowych.

Obwieszczono masowe zgromadzenia w Opolu, Kato: ,

wicach, Królewskiej Hucie, Gliwicach i mnych punktach

polakom. W wiadomościach tych górnośląscy niemcy ob: :
winiaąją generała Leroud'a, wodza mędzyaljanckiej komi-.
sji na Górnym Śląsku o polonofilstwo i partyjność, oraz o
dążenie do oderwania Górnego Śląska od Niemiec, a przy
lqczenie go do Polski.
«_- LONDYN, 18 kwietnia. -* Agencja Reutera donosi
z Berlina, że władze francuskie na Górnym Śląsku posta-
nomły w razie wybuchu strajku na kolejach, otworzyć
granice polskie i wpuścić na Górny Sląsk wojska Rzeczy-
pospolitej polskiej.

FRANCJA ODWÓŁAŁA WOJSKA MURZYN-
SKIE Z NADRENJL

NIEMCY MAJĄ OPUSCICSTREFĘ NEUTRALNA W
WESTFALJI 24go KWIETNIA. - SZWECJA

NIE WYDA NIEMCOM KAPPA.
7! FRANKFURT, 17 kwietnia. - Władze francuskie

opublikowały dzisiaj, że 37 dywizja, w skład której.wcho-
dzą wojska senegalskie i algierskie, została wycofaną z
Frankfurtu, z czego ludność niemiecka jest bardzo zado-
woloną. Z odejściem tych wojsk, załoga francuska zmniej
szyła się o połowę.

_ ZURYCH (Szwajcarja), 18 kmetma -- Agencja
Wolf'a donosi z Berlina, że rząd niemiecki wydał rozkaz
wojskom „obrony krajowej" opuszczenia strefy neutral
nej w Westfalji w dniu 294 kwietnia. -

* BERLIN, 18 kwietnia. - Reakcjoniści pruscy cieszą
się z tego, że podobno rząd szwedzki nie wyda dra Kappa
inicjatora ostatniego zamachu reakcyjnego w Berlinie,
choćby nawet rząd Eberta się domagał. wa,

Rząd szwedzki zajął stanowisko udzieleniaKappowi
prawa schroniska (asylu) dipoprzestgapcow pohtycznych

 

w celu opracowania wspólnej akcji niemców przec1wko|

sojuszników. i
Imperjaliści Ententy - pisze „E-

konomiczeskaja Żiźń'' - mylą "sig
gdy myślą, że jakikolwiekbad# han-
del z Rosją może się odbywać bez
kontroli organów państwowych. Ro-
śja sowiecka zgodzi się tylko na ta-
ki hand»! zamienny, którv ją wzmo-
eni, ”klon da Rosji masnm, tabor
kolejowy i t. d. Handel którego jedy-
nym celem byłoby wzmocnienie prze-
eiwnikow Rosji, który wypompowal-

by z Rosji tak cenne dzisiaj surowce,'
dając wzamian gotowe wyróby -na
taki handel* rząd sowneckn nigdy się
nie zgodzi.

 Gazeta „Trud'', w artykule poświę |
conym tej samej sprawie, pisze: i
„Elokada Rosji staje się coraz bar

dziej kijem o dwóch końcach. Bije mie
tylko nas, deez i imperjalistow. Pro-
bują też oni znaleźć jakięś środki za-
radcze przeciwko tej, coraz grośniej-
szej dla niech sytuacji.

Próby stworzenia z Rosji za pomo-
cą armji reakcyjnych kolonji Zacho-
du zbankrutowały i obecnie jesteś-
my świadkami nowej próby osiągnię-
cia tegoż samego celu drogą podbo-
ju ekonomicznego.
W tym celu zamierzają impendi-

ści zalać Rosję wyrobami swych fa-
bryk; uzyskać szereg koneesji; stwo-
rzyć sobie pole do rozmaitych speku-
lacji finansowych.

' Lecz nadzieje na koncesje muszą

JEST NIEDOPUSZCZALNA",

 

zawieść, gdyż podstawą wan-ikke; kon
cesji jest wyzysk klasy robotniczej,
do czego rząd sowiecki nigdy nie do-
puśei. Rząd ten nie dopuści również,
by Rosja stała się objektem jakichś
spekulacji finansowych.. Pozostaje
wię tylko importgotowych wyrobów.
Naturalnie, początkowo : zmuszeni

będziemy zgodzić się na ten import,
by zaspokoić swe najpilniejsze potrze
by. Lecz zasadniczo musimy odrzucić
ideję wolnego handlu z Zachodem.
W walce naszej z wszechéwiato-

wem paskarstwem, powinąiśmy wpro
wadzić ścisły kordon graniczny celem
kontrolowania importu z zagranicy,

gdyż wogóle importować możemy tyl

ko to, co nam będzie potrzebnem dla

uruchomienia naszego własnego prze-

urysłu ,a więc części maszyn, artyku-
ly techniczne, pokfńry'katy i. £. d.
Dążyć winniśmy, by surowce nasze

nie opuszczały granie Reśji, zanim
nie przejdą przez nasze fabryki.Ce-
lem' naszym powinien być

›

eksport
fabrykatów, a nie surowców.
Wszelkie próby .„mmo

wprowadzenia wolnego handlu z Za-
chofem powinny być odrzucone. Od-
powiednia chwila ku' temu może na-
stąp:ć dopiero wtedy, gdy drogą po-
wolną a systematyczną .odbudujemy
nasz przemyśł, naprawimy nasze ma-
szyny, pyścimy w ruch nasze fabry-
ki. * i

Czynimy już wysiłki, zmierzające
ku temu. -Organizujemy „„szturmówe
bataljony'' pracy, naprawiamy nasze |
warsztaty, pracujemy nad naprawą!
naszego transportu i t. d. - i baczyć
musimy, by wysiłki nasze nie zostały
sparaliżowane przez zalew rynków

mi.

Widzimy więc z powyzszego, że nie
zwleżnie od kwestji, czy obecnie mo-
źna wogóle eksporto jakieś suro-
wce z Rosji, eksport taki natrafiłby
wogóle na zasadniczy sprzeciw władz
sowieckich. I, tak pochopnie uchwa-
lona zasada wznowienia wolnego hań-
dłu z Rosją - jest w rzeczywistośc:
nie tak łatwą do urzeczywistnienia,
jak się to w plerwazej chwili mogło
wydawać.
 

JAPOKCZYCY ZAMIE-

RZAJA DOTRZEG DO

- BAJKALU.

SIEMIONOW WZYWA POMOCY
JAPONSKIEJ.

Walki z chińczykami wzdłuż

chińskiej kolei wschodniej.

CHarbin, 15 kwietnia. - Donoszą
owalkach japończyków z chińczyka-
mi wzdłuż linji kolejowej na zachód
od Charbina.
Na południe z tąd wojska japońskie

zajęty kilka stacji kolejowych na pół
noe 'dd Changhums. -%
Jeńerał Wojciechowski połączył się

zl niedobitkami armji admirała: Koł:

 

 
Dziennik socjalistyczny ''Naprzód" pisze, że rząd Eberta |

użyje wszystkich środków, by zapobiedz w .przyszłości|
 

. Marienbadzie | przywieziony do wię-
4&1“a w Eger,

: Tealr Ludowy

Poćżątek o go

b i- lign %
une

 

8-ejwieczorem

drowi Kappowi „nagotowame nowego nieszczęścia".

dzinie

i jen. Siemionowa. Siemionow
| przyzwał na pomoc przeciwko bolsze-

obecnie "wspólnie prowadzi opéracje
wojenne. Sztab armji antybolszewie-

kiej w Syberji stara się utworzyć no
wy front wzdłuż syberyjskiej kolei.-
Powszechnie tu mówią, że japończy-

«y zamierzają dotrzeć do jeziora Baj
kalskiego.

Tokio, 17 kwietnia. - Ministerst-
wo spraw zagranicznych ogłasza, że
jenerał.Siemionow „jedyny wylegity-
mowany następca autorytetu i wła:

dzy rosyjskiej", wystosował do Ja-
ponji apel, wzywający do obrony ro-
sjan, którzy wierni pozostali „pra-
wowitej władzy"", a szczególnie tych,

cedia tre.
chiński 1

Londyn,mWrak.
Nw—wódz ardnji Ant+belsze

wiek iej wqfeŁiMnmŁ-J Rosjh

 ‘mkomwojska japońskie, z którymi

Aresztowame Plłsu
Sztuka w 5 aktach zesplewaml i tancami.

tu '% ;Kunstantynopola.

dzklego

rosyjskich fabrykatami zagramcme- i

ROSYJSKIE. 53320)
': + "».,

 

WARSZAWA, 18 kwietnia.

„Kościuszko'' w której służą prawie sami lotnicy amety-

kanscy, walczaca na froncie bolszewickim, dokonala świet-

nego ataku około 90 milw głąb pozycji rosyjskich, na sta
cje węzłowe kolei Żytomierz-Kijów.

Aeroplany amerykańskie zaatakowały kombami i ka-
rabinami maszynowymi z bardzo małej wysokości pociągi
z wojskiem, obozy koncentracyjnei inne obJ ekty militar-
ne. 2

 

Francuska konfederacja pracy zaządała wyco-
fania wojskfrancuskichz Nadrenii i Turcji.

POSŁOWIE SOCJALISTYCZNI PRZEDŁOŻYLIW
PARLAMENCIE PROJEKT 48-GODZINNEGO TY.

GODNIA ROBOCZEGO NA ROLL

PARYŻ 18 kwietnia. --Francuska federacja pracy
W'ydała mamfest, wzywający: proletarjat francuski do
›strajku powszechnegonadzień 1-gomaja. W manifeście
(ym konfederacja żąda natychmiastowego odwołania
wojsk francuskich z miast niemieckich nad Renem, zaję-
tych w ostatnich dniach przez francuzów. Rownoczeénh
zada ona. wycofania wo,]sk z Turcji. ' "#

PARYŻ, 18 kwietnia. Poseł socjalistyczny, H.

  

! Chausy, przedłożył w imieniu partji socjalistycznej na 6'
statniem posiedzeniu parlamentu projekt 48-godzinnego
tygodnia roboczego dla robotników na roli.

RADA NAJWYŻSZA : ENTENTY ZEBRAŁA SIE
W SAN REM0. ---

STANY ZJEDNOCZONE NIE BIORĄ UDZIAŁU.
SAN REMO, 18 kwietnia. - Kwestja turecka pierw-

sza omówioną będzie na konferencji premjerówEntenty
w San Remo, która się już rozpoczęła. Uchwała ta zapa:
dła na dzisiejszem posiedzeniu wstępnem Rady Najwyś*
szej. Pałac Duchawana słuzyc będz1e na posmdzemo, Ra-
dy. Rada Najwyższa składasię z premjerów: Anglji, Lloyd

Premgerzy „wielkiej tr03k1” wyrazali swoje ubole.

ważnej konferencji pokojowej.

UWAGA! UWAGA!
NA POWITANIE GOŚCIA Z POLSKI,
WACLAWA SIEROSZEWSKIEGO.

K. 0. N. i Rada Oświatowa Złączonych Towarzystw Pol-
skich w'New Yorku, zapraszają Szan. Rodaczkxi Rodakow—

\ nat,"

wWIECZORNICE:

'Ktboraodbedzie sig WE WTOREK, dnia 20-go KWIET-.
NIA, w Arlington Hall na 8-ej ulicy (St. Marks Place),
pomiędzy 2-g3 i 3-cią Ave. Początek o godz. 8 wieczorem.

WSTĘP WOLNY. _ KOMITET.

N1edz1ela, 25 Kw1etma 1920-
Washington HighSchool
Irving Place i 16-ta ulica,

New York.

 

Eskadra lotmcsag

38%

George'a; Francji, Milleranda; Włoch, Nittiego. Mają -4

przybyć jeszcze przedstawiciele Japonji, Grecji i Belgji.1.A0

wanie, że Stany Zjednoczone nie są reprezeptowane w MM&.

/

  

   



 

    

KOWK §. __" "*

ums-SWIAT
i mad: published daily by the-Daily „Nowy mą

'- Mvias, Pros,

W. thawicx, EMQ

- RAtered as Nowrun, N. Y., Post offie
; 48 sesond class mail matter.

lub-crimenw:
-_ * (Outside of New Y
(JI-Yann”) w Iuk OF)
Biz Months

 

...... .:.-o.o'oooo'nqoouo

* * » » 4 # o o o o w « Pha 'we © o 'o"
“I“ Math. ...... ...o-oni.. :~"

New York

@ ..-.-o....cocooccdoonn"c

Many a a W 6 o o o o o 6 o o 6 o ..”
W” ..... » * 0 o o o o o o 0 o e-»5% o & L'.-

Dziennik wydawany przez Spółką
Wydawniczą „Nowy Świat!! Ime,

W. Kopecewiss, Pres,

W. Błażewicz, RedakWN,-

 

 

"Kow Y $wWw IAT

Mucus: na prowiasji,
P «

4

* » » a a a m .---¢¢-oo|}noQ“-:

rERC

Mum:. w New Yorku:

-

-
MAC h ....... Ł...-...cu—cc.:$=

Ewartalnie 1.96
 

Office: (24 E. 9th St., New York, N. Y.

Tel.: Orchard 2873,

L CHWILL

jednem z posiedzeń w Sejmie

awodawczym w Polsce, poseł J.

 

 

 

z

   

 

&

takie oto szezegoty podał o

stanie aprowizacji:

„Stan naszej aprowizacji wyraża

się w cyfrach następujących: 8

miljonow morgów leży odłogiem,

roczny deficyt zboża wynosi 100

tysięcy wagonów, brak do nowych

żniw w tym roku 40.000 wagonów..

(Głosy: 60.000 wagonów), Należy

wybrnąć z tego stanu rzeczy. Tu

nie chodzi tylko o to, czy będzie-

wy mieli co jeść, ale o to, czy be-

dziemy egzystować jako państwo.

Jesteśmy dziś zdani na łaskę A-

meryki, Gdyby Ameryka nie przy-

słała zboża, to byt państwa byłby

zagrożony, Na aprowizację wyda-

Ismy miliard franków szwajcar

skich, czyli około 30 miljardów ma

rek. Pan prezydent ministrów w

wywiadzie oświadczył niedawno,

że czekamy na wywóz zboża z. A-

meryki, skąd mamy dostać 100.000

* ton, a może jeszcze dalszych 30.

009. -Na wnęce) liczyć nie może

1 ivt > % @ L

De powyższego, co w. zasadzie już

więdzieliśmy z poprzednich wiadomo-

ści, uważamy za stosowne przytoczyć

budżet i projekty finansowe skarbu

rzędu polskiego, według krakowskie-
go „Naprzedu!? ,

- W piśmie “apomuianym ezytamy:
„Mim. skarbu p. Grabski wniósł

12 hm. do sejmu budżet, względnie
2 budżety oraz kilka projektow,| t
dotyczących przeważnie Malopol-
ski, bo znoszących w praktyce. ist-
nieme korony. - Projekt budżetu
obejmuje 2 okresy: pic-Mszy od 1

1910 do końca marea 1920;

drug! od 1 kwietnia do końca gru-

dats 1920... Budżet obejmuje dwa

działy: jeden dla b. zaboru rosyj-

skiego | b. zaboru  austrjackiego,

drugi dla b. zaboru pruskiego. Cy-

frowo projekt przedstawia Się na-
›ŁQINLJWH

SV pierwszym okrcsxe tj. od 1

lpca do końca marca 1920 wyno-
szą: dla Labułów msu-ihmi aus-
trmkmgo

hpea

5L- :— a

V 14.828.721.000

- _;mi 2.752.140.00¢
medobo¥r *** 2. 074.581.000
W drugim okrfie tj. od 1 kwie-

tma do końca grudnia 1920 dla o-
bydwu zaborów:

  

Wydatki 15.158.562.000
dochody 3.606.594.000
niedobór 12.097 . 968.000
Dla bylego zaboru pruskiego bu

dzet prelimimuje :

Wydatki 829 .840.000

# dochady 306.579 000
niedobór 523.261 .000

Na tych, samych. przez się już
kolosalnych «yfrach, mie wyczer-|.

puje się cały wymiar budżetu,
gdyż do sum tam prelinminowanych

przychodzą jeszcze wydatki nad-

„ zwyczajne tak, że ogólne cyfry bu.
«katu wyYHOSZĄ :

71) w wydatkach: 1

prelim. jak wyżej 14.828.721.000

| 2506 dodat. przew. 3.702,000.000

„na, reg. plac urzęd. 3.500.000.000

wydatk: na armję 13.750.000. 000
ns mgmpudamwflme /

'. gruntów niempr. --770.000.000

wydatk: aprowiz. 11.,000.000.000

razom wydatki
+ w

47.550.721.000
*w

Tym wydatkom przeciwstawia

- + :

FB to WW w sumie

 

6. 31 . 313. 000
1

marekR 5

NOWA BURZA

waj.

' -Przez pewmn czas zdaw

kolei zmusił do uległości.
Uznały Carranzę Stany

wało.

czenie człomokwm dzielnym,

szystkiem part,]ota meksykańskim,

W MEKSYKU:
#

 

i €* 74: is: B+ A Pave < N /
Meksyk, „znowu pyzcclgpdąngu-nkayzm.walk. domo-+

ł..

ało fine,że stosunki wewne-
trzne ułożyły się w tem państwie jako tako normalnie,
"(Iv rzad Carranzy wszystkich swmch przecmmkow po

Alcdllwmne uznały i inne
państwa, Lecz okazuje się jeszcze raz i dowodnie, że Me-
ksyk znajduje się w położeniu, z jakiego poprostu trudno
znaleźć wyjście. Jest sąsiadem: potężnych Stand Zjed-+ '
noczonych. A dotychczas w histowjiy #awsze można skon:-
statować, że sąsiedztwo silnego mocarstwa ; jest (niezdre~
wem dla słabszego i ów dndmkui gtojącego - na. , niższym
szczeblu cywilizacji tccimu'zmq

Gała rzecz w tym, iż kammłamerykauiski, któryusą;
dowił się w Meksyku, częściowo, pxągnałby się ugrupto;.
wać tam cakowicie .i na dobre. sop

Ponieważ jednak zaangażowana: lest na.terytomach
nwksylxanbklch Anglja, a także do. pewnego btopma ii Ja:];
ponja, czyni to sytuację bardziej zawiłą, niżby sig zda-|

«"

Obecny prezydent Melnxku Carranza jest niezaprżc-
energicznym i przedew;

Z jego działań (111901
się dostrzegać, ze dba on istotnic 0.dobro swugokraju. i
chciałby go zjednoczyć i z c
się zdaje, przedsięwzięcie jest ponad jego si y.
ten patrjotyzm Carranzy, nie jest na rękę, qu; knpltnlr.
stom amerykańskim, ani też nawet nnokwkańskim, któ;
rz; liczą, że przy nuhardach chociaż miljony się im okro-
ją.

kapitalistów.

rękę m

wy niż Carranza i chętny do
rykańskiego kapitału;

[nędzy . Walka zapowiada

Obregonem, skutek zawsze

3ZC.

stwach mcksykauskmh.

O pokryciu tego deficytu mini-
ster skarbu już mówił:; mają je dać:
nowe podatki, podwyższenie istnie-
jących juz podatkow oraz patyczki

dobrowolne, które Su w najbliż-

szym czasie zostaną wyłożone do |

subskrypcji. Nawiasem zaźnacza-

my, że budżet polski wsumie 47

miljardów pokrywa się prawie żu-

pełnie z. budżetem: francuskim z tą

różnicą, że Francja liczy około 40

miljonów mieszkańców i li

czyć na olbrzymie suriy z kontry—
bueji niemieckiej, pod *:n;. góy Pol

* / wy hcqc'mamoże.

*-%. wydatków trzy pozycje: 81
pół miljarda na regulację plag"u-
rzedniczych, 11 miljardów na wpro
wizację i 750 miljonów na zago=po:

- darowanie gruntów leżących odło-
giem są po części wydatkami zwro-
tuymi, tj. że rząd ściągnie je na-|
powrót np. co do aprowizacji przez

sprzedaż sprowadzić się mających |
artykułów żywności, największy
wydatek 13 i trzy czwarte miljar-

Jeżeliby wybory zostały przeprowadzone
to według opinjji osób obcznanych, ze atownkmm. w Mek;
syku, przeszedłby napewno Carranza. To nie byłoby na

agnatom amerykańskim.

kandydaturę ]en. Obregona, który jest bardziej ustępli

A teraz jak nastąpi mlcrwencm.
podobna do vkbpedvcn karnej. jen. Pcrbhmga z r. 1916;

Tak przynajmniej przypuszczają, reprcmntanm kapi-

tału umieszczonego w kopalniach,. kolemchi przedsiębigr: |
Przekonamy: się z. czasem, czy.

przypuszczenia te się sprawdzą -

ską na takie nadawyezsjac awh- j

haosu wvmąu

W Meksyku nadchodzi okres wyborów ną. prezyden;
ta. -Oczywista rzecz, że sąsiedzi starają się, by. stanowisko
to otrzymał taki, który będzie mniej: troszczył. się 0, spra:
wy własnego kraju, a-więcej o interesy

uczęiwyie.

Popierają

udzielania koncesją dla ame

Stan Sonora napograniczu Bio Grande, a. za nip in:

ne stany, wypowudaną otwartą wojnę rządowi: Carranzy.

Naturalnie,że powstańcy:mam dość broni, amunieji i mu-

się na czas dłuższy, bo możi

i Can'anm skadkolwick "pomoc otrzyma.

A jakkolwiek. się ona: skończy, to jedno tutaj m.st. pe.

wne, że kapitał alllcrykamkl jedynic liezy na awvcwstxw

Czy będzie się bit ViHa.z Carranzę, czy Carranza 7
Meksyk

słabnie, a ktoś trzeci skorzystac na xwozemamu tego kra-

ju musi. O interwencji i obronie życia i mięnia obywateli

Stanów Zjednoczonych w.Mok—wku, zuowusię mówi: ipl

będzie jednakowy:

(Wba);

'/' kasy© pozsyezkowej

nych dg wymiany koron.

dnie 140 marek, za 100 rabli, sto-
sownie dp tego, czy zabowiązania

;: 1917”

Ostatnie- depesze- donoszą, że. rząd
polski; zamkijął granice n& 10 dni; aby

@ # a ~

nia. waluty, to-znacay> wyeofania, ko-
ron. z obiogn, wedlug. uchwaly 'sejmo- }

odrazu- nie poprawi, ale też
dać, to i pogorszyć się nie może,:

| Markwpolskie na giełdzie nowójor-
śłub.) Sip duma,; najmniej wartościo-

wym papie oprósz koron : aus-
trjackich.

Bagatela! Za

  

 

tora roku rząd pol
 dów na armję jest - miejmy na-

dzieję - jednorazowy, gdyż z na-
staniem pokoju wydatki na armje
muszą w; obmzw do normalnych
rozmiarów. |

"Dalsze projekty finansowe odnó-

sząsię do korony i rubla. Co do

nieoznaczonegó « jeszcze terminu
: mają one być albo wymienione"na
marki wedle relacji urzędowej (70

narek za 100 K), albo ostemplo-
wane napisem „Rzeczypospolita
Polska"". Po wpływie» wyznaczyć
się mającego terminm bankmoty ko
ronowe nieostemplowane przestają
być środkiem „płatniczym na tery-
torjum Polski, a stają się waluta-
mi zagranicznemi, płatnemi jak
wszystkie obee waluty tj. wedle

kursu giełdowego. Ten sam projekt

 'mimoromy 41 miljargów mk.  przewiduje dla „polskiej krajowej

 

i ski zdołał narobić długów na blizko
50 miłjardów marek..

A jeżeli do tego wuystkwgo doda-

my wstrzymanie przeź naszych „pa-
trjotów"" z obozu p. Smulskiego po-
żyęzek polsko - amerykańskich, to
ohm; WMisie bedzie kompletay,

koron pastanawia, projekt, że do,. Tonie jest przesada, W zupełna '

naga ~prawda, co mówią w kraju, że

Polska" załeżna-- jest. od. pomocy. z. A-.

meryki. Tak samo jak i każde panst-
wo dzisiaj w Europie.

Niechże teraz każdy polgk na wy-
chodft wie, <czytajge to cośmy*wyżej

® owi się, jak wielką
pomoc przy

kupi obliggeje państwowej pożyczki
Rzece 'N'łnkalft)!Bo to nie jest fra-

  

  

 

zes bynajmniejposła Dąbskiego, gdy

podając cyfry, zaznacza, że to kwe-

stja nie tylko jedzenia, ale egzysten-

eji państwa,

pe
te

i

Lev" O+ db“ 4

Właśnie

cudzoziemskich

oni w1020}

to nie będ'mconit

"** upowaznienie
*. do wydrukowania i puszczenia w

obxcg Aakiej ilości marek, która
wystarczy na wykupno przedłozo-

( » Co: do rubli. postanawia projekt,
tb majy, one zupełnie zniknąć z o-
biegu. Zostaną wymienione namar-
ki kmrsu- 216; marek wzglę- |,

rublowe powstały przed czy po 30

przez ten; czas dokonać ujednostajnie,

fesie swej ojczyźnie, gdy |

a nagi!— hea cus 1+

ć:—

mor rope eeue nmceme («s

  

 

Od wythodźtwa obgenie bardzo wie

tlo zalpty, aby fxuaxusową sytuację Pol-
ski, poprawić.
Należyto wpod. uwagę.

Ó ila. ae ~ W’b.

W warszawskim „Kurjerze Poran-

nym'', z racji zjazdu w stolicy Pol.

ski przedstawicieli państw i narodów

od morza Białego do Czarnego, czy-

tainy : :

„Do Warszawy na zjazd. zjechały

już poselstwa nadzwyczajne Repa=|

blik- Finlainlji i Yeatwy. Oczekuje» |,

my przyjazdu misji specjalnej Kró

lestwa Rumunji. Republika Estoń-

ska, pomimo zawartego już pokoju

z Komuną Rosyjską, podobno tak-

żę pragnie uczestniczyć w zjeździe

warszawskin. Faktyczny rząd! lu-

  

ności HRalski iw Warszawie ma

«woiełypełnomocników; Tworzy się

czypospolitej ośrodek prac i narad

wszystkich wolnych ludów, jakie

stworzyły czy tworzą swoje gma-

du ukraśńskiegó korzysta z gościn- .

Z Polski i 0 Polsce.

WALKA 0:WARUNKI ROKO
„WE.

męska nżmdovłej demo-
60, kracji.

   

Warszawa, 23 marca. - W sobo-
lę odbyło . sig posiedzenie komisji
spraw qagraniqznych, które uznano

| za ,[wu'fncu‘gobcc czego (sZc4
podąć nie nrożgia. W Within A
nkeja ehidecii' prrafwtmffifltmw’i PA

tkowi" sbążteżyky ! s'$ '

Nawet część zjednoczenia hllouo—naqwhmnh "A. Douglass ens.

radewego,, którą, z pos.  Dubanowi-
czem na czele, sekundowała endecji,

już nie wystąpiła przeciw p. Patko-
wi.  

#

Komisja uchwalita - na wniosek
posła Dubanowieza! - że: przyjmuje,

' w ten sposób w stolicy naszej Rze- |do wiadomośći oświadczenie›rządu, i
|nad sprawą noty przechodzi do po-
rządku dziennego. Soejaliśei gloso-
wali przeciw drugiej części wniosku

 chy państwowe na.włbrzymiej prze
strzeni pomiędzy Morzem
Morzem Czarnem. Zjazd: warszaw-
ski, zaimprowizowany raczej n

przygetpwany; dochodzi do skutku
Jamorwtme, siłą konieczności u-

kladu śfosunków na Wschodzie E-

urapy. Tem większą ma wagę, tem

silniejsze winien «prawić wrażenie

. na, dyplomacji zachodnio- europej-

skiej, która, przywykła do bierną.

miedzynarpdowej „zhiorątvia-

ści'' północnego i centralnego

Wschodu Europy. 8

Lloyd George niedawno' temu

drwił w izbie gmin z „gingantyez-

nych armji Finlandezykow, Eston-

czyków, Łotyszów, Relakow, Rumu

nów. i Kozaków '', dając do zrozu-

mienia, że nie będą miały sił o-

. przęć się. potędze komunistów. ro:

syjskich, › ktoryelr-premger angiel-

ski zabypnotyzować chee. czarent

„wymiany towarów"". Mowit, .2«

wszystkie: środki wojenne wojąk

krajów "harjcruwyn-l'l" nie wystar-

czyłyby na «forsowanie jednego ki

lometra® na fronciec francusko-nie

wieckim: w. ciągu; wielkiej wojny.

Lloyd George . ocenią, wartość lu.

dów i wagę ich siły odpornej „h)!

po kwpiecku i nieżbierze god uwa:

gę tych wartości, któryeli, geome-
, trycznie wymierzyć:i cyfrowo wy.
liczyć: niepodobna. Ale nawet je-

go «zysto kupiecki rachunek jest
. mylny - wyolbreymia 'bewiem po-
tęgę komuny rosyjskiej, wobee kti
rej jenerat Ironside uznał za sto

sowne,. swingé. swoj front' areha>»
gielsko - murmański. To potęg:
nie jest, jednak str@szna; d' ludów"
które nie takie przetrwaly poteg:
i nie przestały nigdy wierzyć w

trvunę' ducha ‘Wpl‘hoq‘l,poświęce
nia. i miłości munzny

MMARGINESIRJ
Kiedy -pe Polski zwołany
został - pierwszy! Sejm, cale spik-«zeń.

stwo polskie oczekiwało od: Sejmu

koustytucji,do opracowania i uehwa-

lenia którejSejm właściwie pawła:
ny został. .

Kiedy zaś pierwszy Sejm Ustawa
'(dlawezy zajął się wszystkiem, tylke
nie konstytucją, różni różnego zaczęli
po. Sejmie. spodziewać -się. - '

Więc jedni spodziewał się. welne
'so handlu, drudzy ›eałkowitego sek.
westru, Sejm zaś uchwalił i to i owó.

* Jedni oczekiwali: ostemploówanńnia: t
Ton, "Arudży "spodriewali się, ze dc
stemplowania: ni@ dojdzie, Sejm zai

›uelhywalił stemplowame, - ale do : tego

ści

»
Co
mm

 

 +»

wej. Sytnaeją finansowa przez—lw "AH mie "doszło, bo nieco później. przyjął
@ Wi~ uchwalę wręcz 'prieciwng. -

/ Bezrolni i matorolm; spodziewali
się ziemi. Sejm reformę rolną mhwr

li, ale, jak doh'chm tylko. na pa

pierze, %

Bezrobotni oczekiwali od Sejm:
uruchomienia warsztatów pracy.
Chłop - odbudowy wsi. Polityeczni
przestępcy: z. czagów caratu - przy-
wrocenia im. praw. Wreszcie. kobiety
xpodziewały się pomyślnego rozwią-

zania przez Sejm. sprawy ich prawne
ga w Polsce. upośledzenia. Ks
Prawie wszyscy się zawiedli. ..

W tym tygodniu spotykan na WxLJ
akaej jednego z naszych poslow. H

--

- Z. Sejmu?.

- Z Sejmu.

- Wciąż chodzicie do Sulim?
- Chodzę.? Cs .x! "

+ C_ @ Mmbąibdumm bonne?
" - we to $2

--. No i czego wy się spodzxewacxe
po pierwszym Sejmie polskim?
- Po pierwszym Sejmie spodzie-

wam się drugiego - brzmiała odpo-

wiedź .
Mm N')

. mud-43g.sie wam-ama;”Mławą-

(przejście do porządku dziennego):
którą uchwalono. 13 głosami: przeciw -

: Przyjęcie tej drugiej części wnio- |
sku uniemożliwiło głosowanie nad

lformulz) posła Dasnuskzego. opxewa
| jącą :

„Komisja przyjmuje do wiadomoś-
ci oświadczenia . prezydenta ministrów
i ministra spraw zagranicznych, -w
przekonaniu, że rząd przystąpi w
najkrótszym czasie do rokowań po-
kojowyda z Rosją, kierując się zasa
dą unicestwienia następstw

-

rozbio-
row Polski i uznania prawa narodow
kmwwuh do mlatnxgama o swym
losie"

. Cała akcja endecji przesiw nocie
pokojowej była dalszym ciągięm jej
poiltyki wielkorosyjskiej. Ks. Luto-
sławski otwarcie przyznał, io jego
zdaniem polityka, opierająca się "na

-na kresach,
.wennm'nką*

jest
Narodowa demokra-

«ja stoi na stautowisku mkwporacy.
t.j. chciałaby anektować częsc tych
ziem na rzecz' Polski, a inną część
›Idać Rosji. Narodowa demokracja
whee wszystko, co leży na zachód od
›beenago › frońtu. bojowego, wejelić do

 ip. w gubernji wołyńskiej, które
<hce oddać Rasji, To tłómaczy. walkę
endecji przeciw hasłu powrotu: do gra
nie z r: 1772, ponieważ znaczną część

sji. Tę „politykę powrotu=do granie z
7. 1772:endecja nazywa polityką „im-
verjalistyczną; chociaż niema

|

w
nej nie imperjalistycznego, ponieważ

:| rózchodzi"się o samookreslenie naro-|
dow -kresowveh w granieach z 1772
roku,. Którym to narodom wolne. bę-
Izie- oświadczyć się albo za zupełną
niepodległością albé za dobrowolnym
związkiem z Polską.

: 'Neta,, co prawda, byla niesrecznic
sformulowańą; nie rozchodzi się o
„jej poprawienie; ile a szybkie przystó
pienie do rokowań pokojowych. Takie
przyspieszenie rokowań byłoby naj
lepszą odpowiedzią na fałszywą in-
terpelację teg niejasno sformwmowa
nego punktu . Trzeba: też: pa:
miętać, że notatanie była odpowie-
›dzią na notę rządu bolszewiekićgo,
tylko notą informacyjną. dla mocarstw
koalicji.

że już :w ciągu tygodnia, zostaniewy
słaną do rządu rosyjskiego, nie be-
dzie zawierała nie tylko

wiedzi rządowi bol—Łewxcklemq
będzie.

MC

tąd: nie- nawiązane. -rokowań- polsko-

rumuńskich, które leżą w interesie

„szybsśzegó pokoj@;*"-* '

ODPOWIEDZI REDAKCJI

Gzytelnikowi, z Bayonne, N. J, --

W jednym z2numerów poprzednich

podaliśmy dres, dą. Logo gię należy
zwrócić.

›Trzeba napisać "do: „District At-
torney. of Philadelphia, Pa.'', któś"

 

„Lr.mu i, polskiej.
b *t +»

wane}Wml)“HIao j
+ t

ClytłlnikovuA. O: zPlalnfxeld N.
J. - Pożyczka państwowa polska nie
ma nie do czynienia z Wx'działem Na

rodowym, am wogóle z Ladna orga-
nizacją.

„Nieę.wiemy, czy będmemożna kupo-
wać obligacje polskie na spłaty, przy-

najmniej na ten temat nie wspomnia-

ne nie było.

Co do wysyłania pieniędzy, to o ile

wiemy, niektóre towarzystwa już po-

słały gotówkę do Waszyngtonu do ›

poselst wa.

 

  (Warszawa).

 

Adres jest podany w ogłoszeniach.

urétania'', ma.przybyć do New Yor-

ku konsul jeneralny Rzeczypospolitej

N kun—ulem, przyjeżdzają szeregi osób

z Polski:tak w eharakterze urzedo- | f

„rw— .

zasadzie utworzenia -wieńca wolnych,
polityką:

"olski, z wyjątkiemparu powiatów|

ziem:w tych. granicach:-chca oddaé Ro |

Nota, która niebawem, mo- |

*westję miejsca i terminu rokouąu :

Wymienionych.w, nocię 5 tez w odpo: |

: Zżalem należy stwierdzić , że do- |

Drobne madomosc:
ry- 1

Przyjazd Konsula, Jeneralnego:

 

 

Damaj, na pokładzie parowca, „Mn-

Polskiej p. Grot-Grotowski. Wraz z

wym, jak i prywatnym.
/

 

Polska śpiewaczka przyczyną ||

rozwodu.

P. May. E. Douglass, wniosła do naj
wyższego sądu stanowego prośbę o se-
pattt! je" że "swym mężem, pułkowni-

ą›0£;1„(1ei,. do separacji jest młoda ij
piękna: śpiewaczka - polka, panna

Kopeniewska. Pułk. Douglass,
=potkał ja poraz pierwszy podczas
pobytu we Francji,
Zolnierzy.

Pan! Douglass zaś twierdzi. że sko
ro mąż jej wrócił z za oceanu w ro-
ku ubiegłym, wkrótce za nim przyje-
chala panna Kopeniewska.

Ostatecznie, pułkownik, jak brzmi
oskarżenie, zamiedbał i opuścił dom
swój jeszcze 29 października r. 1919.

  

gdy śpiewała dla!

  
Paszport
Sprzedajemy Szykartypo ce
me}: kompanicznych, na wszy. .
gtkie uje okrętowe. Aplikacje

pa paszporty wyr&biamy bez-

:* głatnie, . >

WYSYŁAMY PIENIADZE

po dziennym kursie do

i :POLSKIEJ POCZTOWEJ

KASY. OSZCZĘDNOŚCI, -.

tudzież do osób prywatnych, Do-»

#tarczamywłasnoręczne podpisy

PRZYJMUJEMY PIENIADEE

2 Baksiążeczki procentowe i pła-

--:€imy4 procentod stą, . -_
;* Wildfi- informacje
$- .<- bezpłatnie.: MP |

STANDARD BANK
Dawnie) BANK LEDERERA

AVE.B.ROG.42=-UL. NEW YORK
men
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niera doradcy w „General Eleetric

] Company"". nos tey?

Państwo Dougless pobrali się w. r,

1900. Mają trzech synów, z których

Ęnagxtmsu liczy lat: dmexuętnaule a

 
 

 

 

 

Obecme zajmuje on «tammsko inży«sredmszesnaście. “i “i’h
. _i ute ) 2,34”,

7

KS) DO POLSKIWPROST PRZEZGDANSKm

-- KARTYOKRĘTOWENA. WSZYSTKIE:«ur—ur:t $
F _I: .

--..

SPRZEDAJE : $
wi Polsko-Amer. AgenciaOkretowa-- |2#$
CH .._. (POLSKA KORPORACJA.). 2 _

© j, 162East23rdSt., Cor. Srd Ave;, New:York.* g

" £ Nie wyjezdfajeie z domu na chybił trafił, tylko wplerw

» Stoy £. Implault do nas, a poślemy WAM WYKAZ: OKRĘTÓW | p @

pg !!

-

i pouczgnie kiedy wyjeżdżać z domu i jak sig.zastosować. | ,

1

-

w drodze. Gdy nds/uh rad usłuchacie, dostaniecie na. czas Pe :

" a [f _ KARTE OKRETOWA i zaraz wyjedziecie do Polski. Doe - (/,

73 $, * pomożemy każdemu RODAKOWI, aby mial mo'] 1xUI‘ i %, .

__ t DO OKRĘTU odstawiony i zalatwiony. Zalatwiamy wśzelć / z $ z

p : kie- potrzebne formalności do wyjazdu, | ** @

- ©?! MIEJSC NAOKRETACH DO GDANSKA: M.AMY ZA- Fq

-

wSzĘ ~PODOSTATKIKEM. Na ushigi WASZE mamy |+3@

C2 ; przeszlo „cudne—mt polskich wrzędników, którzy zajmą > &

PMP

-

się Wami od chwili przyjazdu na bl-ll‘Jt‘ w NEW YOINxU g €

Jf)

-

ag do odjazdu. OKRETU. c; 4

o § 'CHCBCIESPROWADZIE hOUO ze starego kraju; us h; ¥

pp dajcie sig do nas, a zalatwimy wszystko. - ›""*@;

3 WYSYŁAMY PIENIĄDZE za pośmlnictucm naszych la ,

27 I lastgpcow w POLSCE, najszybeiej i z zupełną "xśalancją _I desghk

F po najniższym kursie dziennym. Zastępcy nasi zajmą się, Ł >
F3 Ir że pieniądze będą wyplacone WASZYM RODZINOM w [ h
b.4 [. najkrólszym czasie, na co otrzymacie rysopisy .(pother- tan,

PM [*. dzenie odbioru) z własnoręcznym. podpisem odbiorcy. i,» 4
) f DALEJ ZWRACAMY UWAGE, co, do wysylki. picuie- i, .
Gis day do POCZTOWEJ KASY OSZCZĘDNOŚCI iDO POL ‘b z

t KA: Ir . SKICH BANKÓW KRAJOWYCH, w których możecie + =P
ng |- skladać Wasze PIENIĄDZE NA PROCENT. Zalatwiany -|o $

(, wszelkie SPRAWY STAROKRAJOWENOTARIANNE -1/2 €
I ADWOKACKIĘ. Piszeie_po wszelkie informacje do :-. ! S

j; [>>#
b -POLISH-AMERICAN STEAMSHIP AGENCY ;o €
B % ~' Fneorporated. !.: r

* „44 162 Eastr23rd St., Cor. 3rd Ave., NewYork. a; i
. $! + Pi.. t& H as « „ €
Ew --FclctonGranierey 383 , lie h oz dE- $

 
ES ZPOLSKIPRZEZiGDANSK do AMERYKI i.—
 

Szanównl

rychlej, najbezpieczniej

zw»

; jakodepozytna procent.
ty na wszystkie linje.

MAINOFFICE: |

 
10East22nd Street,*~*~*

»-NEWYORKNY1

Rodacy
<. Mamy zaszczyt zawiadomić Was, że: od: 10 lu-
tego, b. r., wysyłamy do Galicji jakoteżdo całej
Polski. tylko. Polskie Marki, gdyż tego wymaga,,

„Rząd Polski.-Pieniądze wysyłamy pocztaitele;NA
graficznie ponajniższymdziennym kursie, jak na..):r«3

i pod zupełną gwarancją, >
. Spieszcie się zwysyłkąpieniędzy swej rodzinie lub,
też do krajowych banków i KasOszczęedności, gdyż

- kurs idzie już w gore. - Przyjmujemypieniądze,
eSprzedajemy Szyfkar-

STATEBANK-
JAN NLNIETH Pres.

~ BRANCH OFFICE
1597 - 2nd Ave

    

 

     

DR. KAUFMAN *
sto podlegają, Specjalista Polski w

ciężkie REUMATYZMU, ból serca,
WOSC, nieczystóść krwi, Lapaleme
leczy ber noza i<bolefei. Fund/Ale

nie przez Pocztę,

DR. KAUFMAN, 111 E.
(ObolfKościoła Po

żyjący od 20 lat pomxędzy Polową, k
cy dobrze życie jej i choroby, którym et@

czyzn i Kobiet, jako to. KATAR ZOLADEA, PLUC I BRONCETITIĄ; -.

chorobami, Wy którzy nie wyleczeni przez innych lekarzy. - %
/ KAUFMAXN, Spbcjalista Wszystkich Kobiecych Chorób i AKUSZEB '

leczy tych tylko których 0501316qu bada i leczy swą ;właspą medyem

Godziny ofisowe codziennie od 9:rano do9.wieczór. - w +
9rano do 2:po południu. -- Telefon:Orchsy@-6858;**** ne"

   
   leczeniu rzastarzalych chorób MĄ»;;..

 

  
    

 

krzyżów, zawrót głowy, NERWOQĘ-
nerek i pęcherza, HLMOROIDX, k
do DRA KAUFMANA 'ze:“M
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: ich zabawy. były w tej rubryce umie-

z »

»

WYCIENCZENIE

Uczucie zmęczenia,

wes
t:

2:4
,

C osłabie-
nie nerwów. i całego ciała są
„316321

cldwe}.=Jezeli chcęcie czuć
się zawsze w dobrem uspo- s
sobieniu, jeżeli chcecie swo: | MOGA
ja pracę i niewygody przy-
jąt jakby jakąś przyjem:
ność, to przyjmijcie PARTO
GLORY. Jest ona natural
nem pożywieniem dla ner
wów i mózgu, które zarazem :
poprawia krew i odmładnia )|
i w ten sposób działa na każ:|
dy organ ciała ludzkiego. -|
PARTOGLORY PRZYNO-

ZYCIOW4A I SIŁE
„ DZIAŁANIA, tak samo, jak ||

uczucie młodości gwarantwl
je powodzenie i szczęście. ›
* Przyjmujcie PĄIŁTOGLOł
RY przez. pewien: czas co-)
dziennie, ona wzmocni Wax—;
Sze nerwy, wszelkie osłabia—I

 

   

         

 

   
 

  

 

20 ceuntgy.

 

15 Maja. Tow. śpiewu ''Lutnia'! w
New Yorku, urządza Wieczorek
w: sali ob. Katzapod'nr. 431 E.
&ta ulica. Wstęp 25 centów,

29 Maja, Polska Robotnicza Kasa
Ghorych urządza Bal, w Arlington
Hall, 10-23. St. Marks Place, o go-
dzinie 7.30 wieczorem. Wstęp 50
centów, © 12%

 

13 Czerwca r. b. Komitet Lokalny A-
giłacyjny Zw. Soc. Pol. urządza
Piknik w Liberty Parku, L.1.

«ap. g s10 Baździernika, 1920, odbędzie się
K@ncert., Bliższe szczegóły będą po
dane w śwoim czasie, +

22 Styeznia 1921. Tow, Spiewn "E-
cho'' urządza Maskaradę i Bal, w
Tammany Hall.

Mamą które pragną aby

 

szczóne, zechcą nadegłać do redakcji
„Nowego Świata'' odpowiednie dane

 

brakującej siły ży- $

   
„"z oWwy 'sw :
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row 500. Zaopatrzone beda w p

Ksiecia Lubomirskiego,

. Adamskiego. .
2. Obligi, czyli bondy, przynosi¢ beda procent 6 od sta w dola;

rach. Kupony procentowe płatne są co sześć miesięcy,
p 1 l-go kwietnia.

-

-
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1. Obligi, eczyli bondy,

Pożyczka ta jest POŻYOZK

Polską'zmartwychwstała krwią i trudem pókoleń,
Was, byście jej dostarczyli środków na zagospodarowani

posłuchać Jej wezwania i grosz zaosze

| UCHWAŁY SEJMU USTAWODAWCZ
| 5 DZENIA MINISTERSTWA SKARBU Z DXI

w POSELSTWO POLSKIE PRZYSTRPUJE
opiewać będą nadolarów: 50, dolarów 100 i dola:|
odpisy: Prezesa Ministrów Ludwika Skulskieflkwjemigum rokurucoom ozoni.go, Ministra Skarbu Władysława.„Grabskiego, a kontrasygnowane przeż |

Nadzwyczajnego -i Pełnomocnego Ministra na Stany a
oraz przez Delegata Ministerstwa Skarbu Pra. Jana

_ Polska

_

Poży

EGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, 7
A A4 -GO LUTEGO, 1920, ORAZ XA PODSTAWIEZEZWOÓŁENIA RZĄDU STANÓW. ZJEDNOCZONCCHDO EMISJI POŻYCZKI DOLAROWEJ POLSKIEJNA WARUNKACH:* *

Kapitał pożytbzki płatny jes, - ., . '

18

Al 15
Zjednoczone Kazimierzą

& PANSTWA P OLSKIEGÓ i użytą będzie na; podniesienie ekónomicąne kraju. irozwojuralnych. RZECZPOSPOLITA POLSKA obejmuje za nią pełną gwarancję wypłacenia kapitału jako i kuponów CA
CHOMYMMAJĄTKIEM, oraz całą siłą podatkową całej ludności Rzeczypospolitej Polskiej,

czka |

~." Céfie sprzedaży bl

; | Ministerstwa Skarbu,
t. j, 1:go paidziemikq.’ oblig czyli Bond,

-. go

Kida

DNIA28-GO0MARCA. 1919, ORAZNA ZASADZIEZARZĄ-

lat,20, to jest dnia 1-go

ń'łggkv'lęłgt'ąnawia się al pari, t. j. sto dolarów za sto,
5. Kupujący otrzymuje tymczasowy bond. (tak zw. Temporary Bond)

[zaopatrzony w. podpisy Posła Kazimierza Księcia -Lubomirskiego i Delegata »
Dra. Jana Adamskiego, który. zostanie zamieniony na

definitywny przy płatności, pierwszego Kuponu procentowe:

jego og'mmnyćh bogactw mitu-
HYM SWOIM RUYCHOMYM I NIERU- ||

KTÓREJ IMIENIEMSEJMTĘPOŻYCZKĘ ZATWIER-

a Rodacy naObczyźnie nie szczędziliteż swej krwi, mienia i pracy. Dziś POLSKA WOLNAwzywa
e sig, na nolozgenie podwalin jej przyszłego rozwoju,

zędzony pożyczyć Ojczyźnie, Da on Polsce plon stokrotny, a tym,€ % £ TJD '=

bogactwai. chwały. Obowiązkiem każdego Pola:
co lokatę: korgystną, i pew:
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'stkich Cywilnych i

Polska Kobieta-Adwokat f
(Interesuje się sprawami ludu pra- |
I{cujxmegm Daje informacje we wszy-

(Sprawach. - Główne Biuro: 30
:Broadway, New York City. - Wie-
czorami w domu, 1:
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Kryminalnych | Yorku jest

  

nazywa się dr.

  

levye I Lebanon. Idzcie do n

  

mocy nie wyzdrowiejecieodkładać? Poms
od 10 do}; W niedzielę

28 W, 18th, St.

  
 

Dział Informacviny.

DOMY NARODOWE I SALE, w

 

KTÓRYCH SIĘ

TOWARZYSTWA POL.

\ KIE:

s W YO

Dom.Narodowy, 404 E; 15-ta ulica

Dom Emigracyjny

180 Second Avenue.

 

“gun 22 STREE

 

cHorzy BEznapzmmns _|
Jeżeli cie 12:1- -- nie traćcia nadziel, W

mktón który ma 25 Uwat praktnim możecie położyć zupełne zau 5 4anie. Doktór tanLeonard Landis 140 F. %%nd St.„New York. Jest on byłym unratentem aZpltals HG,
ego ponleéwas bez po, row nlgdjfi glu-„zego więcon tysiącom. Godzin iuro

od 10 do 3. px ws

DR. L, LANDIS
NEWYORK N. ¥.

Pomigdsy 3fd | Lexington Sve. .;.i>
y Zalojone, 25 lat temu. Praysliicis po kelqtaczke.

i w

 

 

         MIESZCZĄ""

„4£ 44 444444 44

RK

Zw. Nar. Pol.

Sokolnia, gn. 7-go, 237 E. 22. ul.

"'Echo Hall'' ob. Katza, 481 Nast

6-ta ulica,

Hala ob, Misiewiczów, 134 E. 7-ma

ulica, naprzeciw Tompkins Sq.
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P OLSKIE®~BIUVRO ADW
Zawiadamiamy, że przeprowadziliśmy filję naszego biura adwokackie«

. Ko pn. 116 East 7th Street, w New Yorku. -- Zatatwiamy wszelkie
sprawy cywilne i kryminaln

;
6 we wszystkich sądach.

$ Godzinyhinroweod 9-ej rana do 9-ej wieczorem. - Tel. Forsyth 9980,

 

0 K ACK IE - %

 

 

- NATYCHMIASTOWA ULGA
WE WSZYSTKICH WASZYCH OIERPIENIACH

 HOFEMANA GORZKIE WINO:
ureguluje wasze wnętrznośfł oczyści żołądek i krew,

usunie ból głowy, sprowadzi apetyt, wzmógni sen,

wzmocni system nerwowy, da krzepkość całęmu cia-
k lu,. a tym sposobem Zabeźpieczy. was od: wszelkich
*L clorol.Specjaini¢ adle¢aine dla stabowitych ludzi.

rado x
"ZADAJCIE TYLKO

« ~HOFFMANA GORZKIE WINO

A NIE BIERZCIE INNYCHZASTEPCZYCH -
Cena $1,25 za bytelkę, 6 bulelek $6.50, 12 butelek
$12.00. Na sprzedaż w aptekach, zwykłych sklepach

- lub wprost w fabrykańta. | « „

PORTONOL DRUG & CHEMICAL COMPANY

   

 

~ TECHNIOZNA SZKOŁA
I FABRYKA

Pełnykurs polski i polsko-angielski:
W osobistym doglądzie nauczycielą

L. TYOHNIEWICZA & 00.

  

   

by

7
\ 4 \ U> I
/ " r * = -- % ››:

#
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Huh zestawiania, rozbierania, re-

 

  

to
la
r

ie ustąpi. i. pod jej wpływem . A * *
a

I;oait?» ligdJŁ-Żńćwśilni ; M i na, oraz poczucie spełnionego obowiązku. ;
Mvd « wm tyż ' + +- EMISJA POŻYCZKI JESTPOD KONTROLA RZĄDU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, A KOMITET GŁÓWNY DO"ra z zahfnlńfńcio sposob | , PRZEPROWADZENIA TEJŻE STANOWIA NIŻEJ PODPISANI, - . ¢ . omnogć wzmocnić swoje nerwy. || KAZIMIERZ LUBOMIRSK]:3 _Poseł Nadzwyczajny:i Minister_Pęłnomoc_ny Rzęczypospohtej Polskiej na Stany Zjednoczóne, Prezes Honorowy. a. nwZamówcie zatdni zaraz jedną | FRANCISZEK PUŁASKI, Minister Pełnomocny Rzeczypospolitej Polskiej, Wice-Prezes Honorowy. . i + e Ę zł 386 -- fldszkę PARTOGLORY, -$ | -

-

DR.JAN ADAMSKI, Delegat Ministerstwa Skarbu Rzeczypospolitej Polskiej na Stany Zjedpoczone, Wice-Preges urzedujacy. he £ / H #Mól-'n .kusztujc 1, dol. 256. a_l' › % --- KAZIMIERZ LUBOMIRSKI; Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny Rzp. Polskiej na Stany Zjednoczone, Prezes Honorowy.bo 5 flaszek, kt0,r(i'.k9$7'tumf FRANCISZEK PUŁASKI Minister Pełnomocny Rzeczypospolitej Polskiej, Wice-Prezes Honorowy. Ptylko 5 dol. Zamówienia wy| + DR. JAN ADAMSKI Delegat Ministerstwa Skarbu Rzp. Polskiej na Sta- ny Zjednoczone, Wice-Prezes urzędujący. o ' ejsłąć

-

na, adres: | APTEKA | a oko NOMI *
« sPARFOSA, 160 SECOND | M k 3. z. ; iXVB., NEWYORK, X. Y.

It ODA C Y ! oils u ł~ " * Ojczyzna, ziemia ojców waszych odgyla. Przc- głosem krwi i narodowego sumienia i na usługi po- natychmiast i natychmiast wybrać osobny KOMI- ź
rense sławna RZĘOZPOSPOLITA POLSKA staje znów życzki polskiej oddadzą całą energie i zapał. -- TET POŻYCZKI POLSKIEJ: Natychmiast też na-

® DĘNIEXSTA (Katolik) POŁSKI ; ł wolna w rzędzia narodów świata i w przyszłość pa- ~~~ Zapał i dobra wola jest potęgą, co niechybnie leży podać do wiadomości Głownego Komitetu Po- !
: * f trzy śmiało, bo ta przyszłość przynieść JEJ winna wydaje plon obfity, jeśli ujete sa w karby. ORGA- życzki nazwisko przewodniczącego Waszego, miej- bDR JAN JOZEF KALLEN f pomyślność, rozwój, potęgę i chwałę. dd NIZACJA dopiero daje im tę siłę, co powodzenie scowego' Komitetu, który otrzyma wszelkie wska- . b* t By 'to osiągnąć, całe pokolenia niosły ofiarę - zapewnia, Bez ORGANIZACJI wszelki wysiłek pójść zówkii wszelką pomoc, by praca szła raźno i spraw- 1Umiarkowane

-

gifs y z krwi imienia. Lecz ofiar tęż trzeba, by zdobycz może na marne, pociągnąć stratę i czasu i pracy. nie." - < + ś : ~ACeny, Najnowsze "$ * % utrwalić, by RZEOZPOSPODITA była Ojczyzną nie Jako urzędowy Przedstawiciel Rządu Polskiego ~ ~RODACY! JESLI SPELNICIE MA PROSBE IMetody. --- ASX ] ; - tylko wolnego lecz i szczęśliwego narodu. i jako Honorowy Prezes Głównego Komitetu Pań: WEZWANIE, STANIE SIĘ To, CZEGO RZECZ-310 SECOND AVENUE . Duch Narodu Polskiego jest niezłomny. Polskę stwowej Pożyczki Polskiej, zwracam się przeto do POSPOLJITA PO WASOCZEKUJE, ŻE OFIARNYRóg 18 uliev - całą ożywia siłą woli i męskie postanowienie źrałe, Was, RODACY; z goraca prośbą i szczerem wez- PATRJOT YZ M NIEODRODNYCH SYNÓW(Rós. 18. ulicy) . ® by podniesé rolnictwo, ' wskrzesi¢ przemysł, bogat- waniem, byście w popieranin pożyczki Polskiej nie WSKRZESZONEJ OJCZYZNY: WYCHODZTWA .
NEW YORK CITY. twa kraju rozwinąć, by pracować, tworzyć, sposo- szczędzili zapału i pracy, ująwszy je koniecznie w POLSKIEGO; W TYM DRUGIM DONIOSŁYM - $Telefon: Gramercy 5450. ' <I | bić szczodre źniwo dla przyszłych pokoleń, ' silne organizacyjne karby. HISTORYCZNYM: AKCIE UTRWALENIA NA-z L hr Zwytięstwo w wielkiej wojnie odniosło nietylko -- **Każda ofganizacja Polska, wielka czy mała, ko- - SZEJ OJCZYZNY ZNÓW ODEGRA PIERWSZO-

team * | męstwo, lecz siłą  materjalna: pieniądz. By wielką - ścięlna czy świecka, wszystkie stówarzyszenia i RZEDNA ROLE. : * '
magaé« L przyszłość Polski zabezpieczyć, także nietylko har zrzeszenia narodowe i miejscowe, bez względu na - WASZYNGTON, dnia 15-gó Kwietnia 1920 roku. Ł.

; . z tu potrzeba, lecz gotówki. Do Was więc, RODACY, przekonania polityczne, poczawające się do obowiąz- N
to KALENDARZYK w /którycii żyłach krąży. dzielnai selachetna krew Ku Oisredowego -- zacjągnąć się powieki +_ KAZIMIERZ, LUBOMIRSKI.

- ›, Polska, Naród POIŚKi zwraća się o. pomoc. tłumnie i karnie w szeregi pracowników, dać mają- ie? : hen:
W.

rape A
( Poseł Nadzwycza i Minister Pelnomocn

pu i z., zABA.W.. NP/ i _o pomoc._ lecz nie o jalmużńę. RęBGZPOSPOLII- cych Ojczyźnie to, o co $prosi i cezgo JEJ dziś ko- Rzp Polskziżjyna. nga‘ny Zjednoczone i
(> | ---

--

* TA potrzebuje pożyczki. Ęezpięyzeąawo daję peł: --, niecznie potrzeba: Pożyczkę. Nie należy czekać na z * P Pos It‘d
24, Kwictuia, Wieczorek fartusakowy : ne i ufa, że-wszyscy JEJ wierni synowie pójdą zą żebranie stowarzyszenia, trzeba je zwołać osobno i _ onorowy Frezeg] C aycekowego. iLm Kobiet w sali Domu. Narodowe dpo «a ppzy » * aam

ocamo

wae

acompo

w

«uneaan0yjsan0aanc«ancoun:

mes

0mas;ameOwe0«7map4wo

sę

o

m . K (ośgo:404 5. 15:ulica, | - KOMITET uprasza o łaskawe NATYCHMIASTOWE wypełnienie niniejszego, kuponui, przesłanie pocztą pod adresem, jak następuje:renee tg: . N . NATIONAL CAMPAIGN COMMITTEE : «
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T Niels:

>

al 'AUTOMOBIL OWA

peracji, jazdy, rysunków i wszelkich -
niedokładności w motorach. Nile por&- / >
wnujcie naszej Szkoły z innemi. Przyj
£cie osobiście i obejrzyjcie naszą szko

lg nim wstąpicie do drugiej. Owarar-

plomy, Odpowiadamy na listy,
L. TYOHNIEWIOZ & 00,

601 East 17th Street. New York City,
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rzystw Polskich w New Yorku.-]1

Posiedzenia Towarzystw.

Bada Oświatowa Złączonych Towa-

 

Narodowym, 404 E. 15 ulica.
 

¢
  

„Komitet Obrony Narodowej Dz. 175

Posiedzaania odbywają się w każdą,
erwarty środę miesiąca w Domu

 

w New Ybrku odbywa swe posiedze
nia w każdy poniedziałe
Narodowym 404 E.
których są wygłaszane odczyty „B
chwili bieżącej",

P 0 ST & H 0 R N 3 z zi 4 7. <---- Przyjmujemy aplikacje na paszporty. --- 1 220 New Main Street, > _Yonkers, N. Y.

     

15 ulica, na t

--

D0 KRAJY

godzin dziennie, przy lekkiem:
Kto chce pracować na «k w Domu Klub Obywatelski demokratyczny.-

Posiedzenia odbywają się w każdy!
pierwszy piątek miesiąca w sali ob.

Liga Polskich Kobiet, Oddział II-gi.
Posiedzenia odbywają się w 1-szą

. i 3-cią środę miesiąca, w Domu Na!

cłu, niech się zwróci do: - _
GREENWICH LABORA{

a& %

  

  fp
m~
~

Misiewiczów, 134 E. 7 ulica.

  

rodowym, 404 E. 15 ulica.
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i> MIEJSCOWA.

XWtorek -

Sroda

 

Sulpicjusza.

- Ur, św. Józefa.

Sprawa Domu Narodowego.

Dyrektorjat spółki akcyjnej Domu

Narodowego. przypomina, że. dnia l

maja musi zapłacić 35.000 dolarów,

ahy objąć w posiadanie Arlington

(U] na 3-ej ulicy.

Na zebraniu złożono o-

koło 3,000 dolarów. Kilka towarzystw

powiększyło tę sumę, postanawiając

mkllpśr. uugccj akcji.

Lecz do dnia 1-go maja pozostaje

zaledwie 10 dni.

Polonja nowojorska niech nie od-.

kłada zebróma pieniędzy na ostatnią

ehwilp, bo to spowodować może tyl-

ko niepolrzebne kłopoty i nawet stra-

ty materjalne.

ją własną siedzibę, a żadna zwłoka,

żadne odkladanie Wprawy, absolutnie

usprawiedliwić się nie dadzą.

 

Protest przeciw drożyźnie ubrań.

Wobec faktu, że ubrania męskie w

tym sezonie podskoeczyly w cenie od

do 50, z nawet więcej procent, w

łych Stanach Zjednoczonych pod-

$s!v się głosy protestu.

! Najpierw w mialem miasteczku w

Nowej Auglji powstał klub, którego

eitoukowie obowiązali się nie kupo-

wać nowych ubrań, a nosić odzież ro-

boczą, t. zw. „overalls".

Nie upłynęło dwuch tygodni, a ide-

j8 rozszerzyła się we wszystkich juz

prawie miastach. Kluby protestujące

organizują się niemal wszędzie.

Naturalnie, że kluby takie powsta-

ty i w New Yorku.

| ne demonstracje, w których znam z

 
maja polonja musi. mieć swo-

studenci, aktorzy i wogóle wszystkie

zawody inteligentne, godzą się na ha-

slo podniesione i prawd/zum”) O-

dzież roboczą.
Urządzane są w tym celu specjal-

elegancji młodzi i starzy jegomoście
paradują w „Ooveralls''
Na zwoływanych w tym celu. wie-

cach, ogół, bardzo gorąco popiera
protest, przeciwko cenom za ubrania,
które dochodzą do granice bajecznych.

Dość powiedzieć,
w r. 1915 kosztowało 20 dolarów, obe

chie trzeba zań płacić 50 do 60 dola-
rów, a w dodatku materjał i robota,

są o wiele gorsze.
Ostatnio ma odzież roboczą zgodzi-

li się sędziowie :i pwłuwianrełh
w Waszyngtonie. Jednem słowem
wszechny bunt. Zasługuje on na 11m

wę o tyle, że występuje w nim głów-

nie inteligencja zawodowa, która sto-

sunkowo mniej dzisiaj zarabia od ro-

votnikow pracujących w fabrykach.

Zbiorowy tego rodzaju protest mas

pracujących -umysłowo, być

wstępem do dalszych wystąpień, co

przewidują niektórzy rzeczoznawcy

że ubranie, które

może

) »

i z. Ą

(0mlui/ku ',

tyści, jak pp. Bandrowsćy,

cy, Mayer i inni,

Lokatorzy grożą strajkiem.

Jeżeli kamieniczńicy nie przestaną

podwyższać «czynszu, co pomimo pra

wa uchwalonego w legisląturze stano

wej, (dotychczas robią, 25.000 lokato-

rów z różnych dzielnie Brooklyna za-

powiada ogólny strajk na 1.go maja,

BROOKLYN
DZIELNICAWILLIAHSBUBG.

 

» #
We smug dnia 14 kwietnia, odby:
ug o.” %fwwmuęw Sed» \

rn! ob lfimujfieflém--

42-44 Grand St.

Omawiane były ważne sprawy, «

między innemi, przyjazd ob. W. Sie.

roszejyskiego z Polski.

Zarządono składkę na fundusz ob

gościa z kraju.

Zarząd Dzielnicy zawiadamia wszy

stkich członków i sympatyków K. 0.

N., ze posiedzenia odbywać się będą

jazdowy

| spraw społecznych.

*Protesty takie zdarzały się w Eu-

ropie i zawsze prawie odnosiły zwy-

cięstwo.
Czy jednak amervkuuskxe trusty ła

two ulegną, to sądząc z wielu przykła

dów, rzecz bardzo niepewna.

„Aresztowanie Piłsudskiego''.
___k—H

Kierownik Teatru Ludowego p. L.

Kowalski podaje do wiadomości pu-

blicznej, że próby sztuki pod powyz-

szym tytułem, którą wystawia w nie

dzielę w Washington Irving High

School, odbywają się w całej pełni i

są na ukończeniu»

Do oryginału, dodany będzie akt

. piąty, ze śpiewami i tańcami.

 Handlowcy, profesorzy, adwokaci, Główne role odegrają zawodowi ar
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to Atakuje ludzi, g

wają, bez względu

ności.

najmniejszych ob

ustannie
na wasz żołądek

nie wypróżnia, ,

bom,
Jeżeli ż o ł 3 d

wasz nie trawi,

różnych chorób.

Pa tychmxast

       

   

     

  

 

  

 

Zatwardze-

!. Jest .

Jak Wąż-. ||

cie się zawsze przed zabwardzemem na baca.

Nie lekceważcie

wów i dawajcie b
baczność

'" jest w dobrym sta-
*nie, czy sig regular.

zdrowy, dobrze tra-
wiący żołądek, to walniajśce,
najlepsze zabezpie. :
czenie (p r z e 6 i w. Kalwaryjskie Wi. -
k o wszelkim choro

żeli czujecie ocięża-
łość, macie zgagę,
ból głowy, niesmak
w ustach, brak apę-
tytu, to wszystko

-

kiem jak piszemy,

znaczy, że żołądek przeto zwrócimy każ
wasz nie jest w po demu pieniądze je..

rządku, a wskutek .żeli takiem nie jest.
tego i cały organizm
osłabionym i

' nim do ataków prze.

Poczytujcie więc
za swój obowiązek
utrzymywać

:

żołą

/

:~ A 9 Podatku,

d ag

'

aC. Do nabyciaw ap-
nie, usuwając na- ?

zatwar.

-

'tekach lub od fabry.

D. WRÓBLEWSKI & CO.

196 Sast 4th Street

New York, N. Y.

|

pienie do trzeciej międzynarodówki
Lenina .i

| OZYTAJCIE ""NOWY ŚWIAT"

regularnie każdej środy w sali obyw.
Rogozińskiego.
Następne zebranie, we Środę dnia

21 kwietnia o godzinie 8-ej wieczór.

Wstęp wolny dla wszystkich.
Jan Czarniewicz, sekr. prot.

SZWAJCARSKA PARTJA

SOCJALISTYCZNA STA-

NELA PRZY TRZECIEJ

MIEDZYNARODOWCE

i LENINA.

Bern, Szwajcarja, 17 kwietnia. -
Komitet Centralny szwajcarskiej par
tji socjalistycznej uchwalił na weczo-
rajszym posiedzeniu przystąpienie
do moskiewskiej trzeciej międzynaro-
dówki i rozesłał do komitetów lokal-
nych odpowiednie instrukeje.
W jecie zeszłego roku, Zjazd s0-

«jalistycznej partji Szwójearji uchwa
lit wystąpić z drugiej międzynarodów
ki Scheidemana i w tym roku odbyło
się referendum partyjne, które więk-
szością głosów zadeeydowalo priysta

 

 

Najświeższe wiadomości z Polski.
 

 
  
II |

nie

: 220 EAST 14th ST., NEAR 3rd AVE.

   język@ł jak
go systemu

NATIONAL AUTO SCHOOL

DR. B HOHENBERG
Błymny lekarz ze starego kra

Ju, & ogólnie znany w Naw Yor-
ku i okolicy, leczy z najlepszym
1 pownym skutkiem wszelkie nie-
domagania żołądkowe, piersio-
ws, wątroby, nerek, różne obja-
wy reumaty*mu, hemoroldy, róż-
ke zatrucia krwi, choroby skór
no i saraśliwe. -
Dokonywa wszelkich ciężkich

I operacji w mężczyzn, kobiet i
#zięci w wwoim ofisie, lub w
prywatnym szpitalu. Specjalnia
zai przepuklinę i ślepą kistke

(Appendicitis) przy pnmocy spe-
Cjalisty-chirurga a Wiedaia,
Ktoby nie mógł przyjść oso-

biście, ńiech listownie opisze z

całym zś@faniem swą chorobę
w dostanie uczciwą, bezpłatną
poradę, N*x odpowiedź proszą
załączyć znaczek pocztowy

DR. B. HOHENBERG

304 BEOOND AVENUE

(pomiędzy 17 i 18 St.)

KEW YORK OITY

Godziny ofisowa

od godziny 9-8) rano

godziny B-e) wieczorem.
Telefon: Stuyvesant 1883.

 

 

TANIE ŻYCIE.

- Życie dziś w Warszawie niesły-
chanie tanie.
- Dostałeś chyba bzika?

- Ani trochę; życie nie się tu pra
wie lepszy

dziennik i rzuć okiem na rubrx ki przę
"('t hać samochodami.

DROBNE OGŁOSZENIA.
POTRZEBA MĘŻCZYZN

(Help Wanted Male)

nie ceni; weź pierwszy

 

 

 
DYREKTORJAT Domu Narodowego
w New Yorku, potrzebuje Go@poda-

rza i Buchaltera, odpowiedzialwych i
kompletnie zdolnych na te stanowiska
reflektanci proszeni są o składanie
ofert w zamkniętych kopertach z re-
ferencjami i sumą żądanego wynagro-
dzenia, do dnia 23 kwietnia, b. r., na  

utamobilśmi. Codziennie
od 1 do 3 i od 7 do 9 wieczorem, -=

.fuIic-a, New York, N. Y.
ręce prezesa, E. Katz, 431 East 6-ta

(22

ZRĘCZNY mężczyzna, $20 tygodnio-
wo, za malowanie i ogólną pracę

wokoło fabryki. Expanded Metal Safe

ty Guard Co., 14th St., blisko Vernon
Ave., Long Island City.
 
BUSZELMENOW potrzeba. Zgłosze-

nia: Coleman, 5 E. 47 St. (20
 

„Zdradliwem

dy się najmmiej tego Śpbdzie-
na wiek. Dlatego też miej.

k

KalwaryjskióWi.
ja- no Lecznicze jest
ez. najnowszym środ.

  

395%$%$6

MEZCZYZN
PRZY PRACY PORTOW

$1 NA GODZINE

 

65c. NA GODZINĘ ZA ZWYKŁY CZAS,
TAKŻE SPISYWACZY POTRZEBA

Zgłoszenia do:
- EASTERN STEAMSHIP LINES, Inc.

PIER 18, NORTH RIVER

POTRZEBA
EJ (LONGSHOREMEN)
ZA OWERTAJM

 kiem na zatwardze.nie. Działa lagod.nie, lecz pewnie i niewywołuje żadnychzaburzeń jak to czy.nią inne środki roz..

czy
 

bo |

no Lecznicze nie po.siada barwników,
ek
je. Gwarancja. Po.

nieważ wiemy, że
Kalwaryjskie Wino
Lecznicze jest ta-

Czy możecie żądać
lepszej gwarancji?

Butelka kosztuje $1.35

kantów.

 

     

(N.ś.)

    

Baczność

JEŻELI już macie paśzport gotovły, a chcecie w bli-
skim czasie odjechać do POLSKI przez GDANSK,

HAMBURG, ANTWERP,
Iub przez inny port, prosze

Szyfkartowego i zabezpieczcie sobie miejsce.

DOLARY AMERYKANS
LAMY DO KAŻDEJ CZASCI POLSKI-

Z PEŁNA GWARANCJĄ. (+.

a , ,

[ r

do
$ i
P

  

M

  

Dodajemy

 

DROBNE OGŁOSZENIA,

. Kto ras swiedził skład Stojmkiou, zostaje stałymodbiorcą i
, sprowadza swoich przyjaciół.
* Ea gotówkę lub na latwe spłaty można wybrać Gramofon do lutu

w39mgSTREET,

 

PEPŁOWSKI POWIADA
KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIC, NIECH ZWIEDZI SKŁAD GRA.-OFONOW JANA STOJOWSKIEGO \

Bą tam gramofony różnego wyrobu, jak również największy wybór rekordów na Brooklyn i okolicew dwu-piętrowym składzie, w którym mieści się wyb óa Gramofonów i jest /jeszcze za mały dla pomiesz-.czenia klijenteli. * ted 'Pięć lat egzystencji daje unam gwarancję, za rzetelność pro-
   

 

rekordy do każdego Gramofonu. na spłaty.

JAN STOJOWSKI

379 GRAND STREET

BROOKLYN, N. Y.
Telefon: STAGG 903.

 

SsZANOW NI ROD AC Y ! 

MEZCZYZN

potrzeba do nauki malowa-
nia i wypełniania

-

maszyn
gadających. 48 godzin tygo-
dniowo. '

BONUS. +

dobra

-

zaplata ' podczas
nauki

TECHNOLA PIANO CO.
BORDEN & REVIEWAVES.

LONG ISLAND CITY.
Brać Borden Ave. tramwaj.

FORTEPIANY

grand wykończarzy, do nacierania na

(24

kończarzy ''fly'', poliszerów, oleja-
rzy, sklejaczy boków, i porterów. -

tygodniowo.
J. & C. FISHER
421 West 28th St."

WYRABIACZY SKRZYN

NA UBRANIA I WORKI

(2

 ki otwartej pracowni.

| ZGŁOSZENIA CAŁY DZIEN

334 - 5TH AVENUE

ROOM 202

NinicjSzem pozwalam sobie £z. Polonję uwiadom:ć, że z dniem dzisieszym otwuzylem

maszynach, regulatorów akcji, wy-

S K Ł A D MIES A _

(BUCZERNIE)

-

> ms"

WSZELKICH WYROBOW POLSKICH f
Hasiom polskiem jest: ''swój do swego''-Mój cel będzie: kora igrzeczna obsługa, |najtańsze ceny i towar co dzień świeżo sprowadzany. Mam nadzieję, że Polonja ra- |czy swego rodaka o ile możności jak najwięcej poprzeć, pozostaję

s f Z szacunkiem

BOLESLAW JAENCHEN |-

750°East 16th Street New. York C1tybAcA f 4 J

v=
Wied M mance dBfki

INFORMATORPOLSKICH ZAKŁADOW HANDLOWYCij

I PRZEMYSŁOWYCH,
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 * F. Ślaski. Felix

Phonograph amd

Supply Co.. 189

3. #ELSKI. -/ Polska Księgarnia

lunetki hurtowna i detaliczna. Kata

log wysyłam bezpłatnie. -- 150 East
Stała praca, dobra zapłata. 48 godzin

b

do ręcznego szycia, doświadczonych
operatorów na woskowe nici i maszyny
Singera, także początkujących; naj-

wyższe zwpłaty i stała praca. Wamn

(23

7th Si, New York.

 

EUGENJUSZ HECK

Polski Zakład Fryzjerski, Ostrzenie
sprzedawanie brzytew. Stawianie Ba-

niek. - 131 E. 7-ma ulica, New York.

0

POLSKI SKŁAD KSIAZEK, Pocz-
tówek własnego nakładu,artykułów re-
ligijnych,grzytew gwarantowanych,pa-

sków. i t. d. Katalogi wysyłamy na

żądanie, F. FORTUNA, 422 East 9th

Bt., New York City,.
 

Polaka Fabryks

8 ERZY PIE O0

 

fabryce; $24 tygodniowo. Leffert

Street.

ROBOTNIKOW do ogólnej pracy we

Galvanizing Works, 512 East 20th

(20

pod naswas

THE UNION

' VIOLIX SHOE

Eiklad Hurtowny

i Detaliczny

S

 

 

DOGLĄDACZY PIECÓW

I PALACZY

DOBRA ZAPŁATA,

DOBRE WARUNKI PRACY.

DOBRE POKOJE I MIESZKANIA,

TANIO. - ZGŁOSZENIA:

EMPLOYMENT OFFICE

U. S. METALS _

REFINING COMPANY -

CHROME, N. J.

BRAG POCIAG CENTRAL RAIL.

DO CHROME.

ROBOTNIKOW POTRZEBA

DOBRE WARUNKI PRACY

DOBRE POKOJE .

I DOBRE MIESZKANIA, TANIO.

 

 
Rodacy!

ROTTERDAM, HAVRE

się udać do naszego biura

KIE OBECNIE WYSY-

 

WYPEŁNIAMY APLIKACJENAPASZPORTY
A

Notarjalna Kancelarya (Notary Public)
„......PORADA

i

meanUsługa  Najrzetelniejsza -- "
'w KAŻDEJ POTRZEBIE ZGŁASZAJCIE SIĘ

LUB PISZCIE DO NAS:

K L 0 UD A

520 E. 6th Street

 

ZGŁOSZENIA EMPLOYMENT
) OFFICE.

-- U. S. METALS

REFINING COMPANY

CHROME, N. J. .

POCIĄG CENTRAL RAIL
ROAD, ALBO SZYBKI TRAMWAJ

ROAD, ALBOSZYBKI TRAMWAJ
DD]«i mad

muzyki na wszelkie okazje. 445 EH. 0

Wuelkxe przybory w zapasie. Roboty

artystycznie wykonane. Przyjmuje gb

stalunki na większe ilości pg serach
z umiarkowanych,

FRANCISZEK GIBAS,

'187 B. 7th St,

 

whicicul.

New York, X. Y.
 

Ave. A. róg 9 ul.
New York. Hurte

whysklad gramofonow, motorow i re- -
kordów. Przyjmujemy wszelkie repę@-
racje gramofonów.

Francissek X, Wazeter Adwokat.
180 E. 7 ul. New York. Tel. Orch. #588,

POLSKA PIEKARNIA
I RESTAURACJA

159-8-ma Ave. w New Yorku. .

(Róg 18-ej ulicy)
L., Kaczmarski, W. Błażewicz, właśc.

JAN MAOHOZYNSKI Reperacja

obuwia. 644 E. 13 ulice, New York.

 

  

 
Polska Krawczyni, wykonuje robo-

ty damskie starannie, po cenach u-

miarkowanych,według najnowszej mo
dy. S. Krupeka, 345-3rd Ave.pomię-

dzy 25 i 26 ulics.
 

Brooklyn-Williamsburg

A. WYDRYNSKI, 187 Bedford ave.
Wmsburg, Brooklyn. Polski Sklad.- |
Cukierki, cygara, zabawki dla dziesi,
garety i przybory do pisania.

BROOKLYN - GREENPOINT.

  

 

Kwarciański i Wolinin. Polscy Fo- «~~
grzebowi przy parafji św. Stanisła-
wa B. M.-123 East 7 ul. New York.

Telefon: Orchard 729,

J. GADZIALA -
Obecny Skrzypek wKriens Sympho-

| ny Orchestra (100 ludzi) udziela lek-

cji na skrzypcach, fortepianie oraz na
dętych instrumentach, początkującym

i awansującym. Ceny niskie.
288 B 10-ta ULICA, NEW YORK.

- JAN W. SUPEL

KONTRAKTOR INSTALACJI ELE-
KTRYCZNYCH. GŁÓWNE BIURO:

QUEENS BOULEVARD and WOOD-
HAVEN AVE, ELMHURST, L. I.
TELEFON: NEWTON 1031-J.

 a

 

 
W. A. Wołyniec dostarcza doborowej

ulica, 2 piętro, New York.
 

 

potrzeba; dobra sposobność, z pensją
i komisowem.

WRIGHT BEATTIE & CO. |
175-5thAve. Room 611 N. Y.(20

POTRZEBA KOBIET

 

 

DARMO.;.....~(ę _»

Ixi: XXXATY-- «bp stitehers""

"way,

(Help Wanted Female)...
 

na mę

I”! krawaty. Altman, 841 Broad-

 
ap

iPOSZUKIWANIA: : 

u

KAWALER, lat 30, pragnie się za-
lat 24 do 30, w celu matryjmonjalnym.
Adres:
New York City.

. poznać z panią lub wdową w wieku
Nowy Świat, 424 East 9th St.

(22 
LEŚNIAK
NEW YORK, N.Y.

 GABRJELA KUREK,
jest poszukiwaną w ważnej sprawie.

17. Kalper,
York.

(Kurkówna),
rodem z Galicji, miasto Sędziszów,

W., Bialski, Skład leku-IW i księ
DO CHROME. (22) garmin, 125 H. 7 Bt. New York City.

SALESMAN'ÓW PÓPIERAJCIE JEDYNY POLSKI

 

SKLEP MASARSKI -

 

szych. Ceny nadzwyczaj maho- Po

leca się łaskawej pamięci Szan. Polo-

nji, Bracia SAPETA, 189 Ave. A.

(pom. 11 i 12 ul. New York City.

Tel. 5896 Stuyvesant.

BESTAURACJA WAWEL

$17 East 13th St. New York, K. Y.

J. POL
Pracownia Krawiecka

1$0 East 7. ul., New York. -

J. SIERZANT

D a m s k i K r a w i:e 6

131 E. 7-ma ulica, New, York City.

 

 

 

 
 

, (22

1571 - ist Av, Neu;ląmdlnmmki. autumn, Hu

Fr. W. Matylkiewies. Jedymy polski

- bór bielizny i dziecięcych ubranek.

skm]i dna:-„1.031.

W. ADAMSKI
: Polski Skład Obuwia
192 Driggs Avenue,

Brooklyn. - naprze-
- ciw polskiego kośc.

Polski Fotograf, Alexander Studia

798 Manhattan Avenue, Brooklym.
Telefon #215 Greenpoint.

 

  

  

Jedyny Aptekars polak, Notarjuss PW
bliczny, A, 8. BAOZYNBKI, ł”

Driggs ave." Tel. Gpt. 648. Brooklyn.

Polski skład kufrów i walizów., =»
W. SERAFINOWICZ, 873
Greenpoint-Brookly®.

8. KRUSZEWSKI
Jedyny Polski Złotnik, który wyrabia
ładne biżuterje. - Proszę swoich Ro-

daków, odwiedzić mój zakład.
187 Kent Street, Brooklyn, N. Y.

_-_ (Greenpoint)
CENY UMIARKOWANE.

Polski Skład Obuwia. ''White Eagle
Retail Shoe Store, Incorporated, 977
Manhattan. Ave, Brooklym.

W. SZYMANSKI-STRASINSKI /-
Pojski sklep galanteryjny. Dry Goods
Store. 148 Driggs Ave. Brooklyn. Wy.

 

 

 

  

 

A. WIECZKIEWIOZ, 182 Drigg .
Ave., Brooklyn. Sklep galanteryjny, .
wszelki wybór bielizny In.-hp], dan-

«
wiećtach .at

POTRZEBA-- --

 GHŁO P G óW

DO SPRZEDAWANIA.-

- GAZET ;~ ~-

Zgłoszenia: _

""NOWY ŚWŁL'I»

 York Otty. Wows. tul- -z me ~ mena >- 424 E. mm:.”


